

«Никольское месторождение строительного камня расположено в Ұлытауском районе области Ұлытау, в 3 км северо-восточнее поселка Жезды и в 38 км от г.Сатпаев» «Сарыарка Гранит» ЖШС көзделіп отырған қызмет туралы өтініш бойынша ұсыныстар мен ескертулердің жиынтық кестесі

Жиынтық кесте жасалған күні: 22.02.2024ж.

Жиынтық кесте жасалған орын: Ұлытау облысы, Жезқазған қаласы, бульвар Ғарышкерлер 15, «Қазақстан Республикасы Экология және табиғи ресурстар министрлігі Экологиялық реттеу және бақылау комитетінің Ұлытау облысы бойынша экология департаменті» РММ

Қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті органның атауы: «Ұлытау облысы бойынша экология департаменті» РММ

Мүдделі мемлекеттік органдардың ескертулері мен ұсыныстарын жинау туралы хабарланған күн: 18.01.2024ж.

Мүдделі мемлекеттік органдардың ескертулері мен ұсыныстарын беру мерзімі: 18.01.2024ж. – 07.02.2024ж.

Мүдделі мемлекеттік органдардың ескертулері мен ұсыныстарын жинақтау:

№	Мүдделі мемлекеттік орган және жұртшылық	Ескерту немесе ұсыныстар	Ескерту немесе ұсыныс қалай ескерілгені немесе ескерту немесе ұсыныс ескерілмегені туралы мәліметтер
1.	«Ұлытау ауданының әкімінің аппараты» ММ	Белгіленген қызметке қатысты осы мәселе бойынша ұсыныстар мен ескертулер ұсынылған жоқ.	
2.	«Ұлытау облысының Табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» ММ	Белгіленген қызметке қатысты осы мәселе бойынша ұсыныстар мен ескертулер ұсынылған жоқ.	
3.	«Қазақстан Республикасы Өнеркәсіп және құрылыс министрлігі» «ҚПК бойынша жер қойнауын пайдалану департаменті» РММ	Белгіленген қызметке қатысты осы мәселе бойынша ұсыныстар мен ескертулер ұсынылған жоқ.	
4.	«Су ресурстарын пайдалануды және қорғауды реттеу жөніндегі Нұра-Сарысу бассейндік инспекциясы» РММ	<p>Қазақстан Республикасының әкімшілік рәсімдік-процестік кодексінің 13-тарауына сәйкес, әкімшілік рәсімге қатысушы әкімшілік (сотқа дейінгі) тәртіппен әкімшілік актіні қабылдауға байланысты емес әкімшілік актіге, әкімшілік әрекетке (әрекетсіздікке) шағым жасауға құқылы.</p> <p>ҚР Су кодексінің 40-бабына сәйкес Инспекция кәсіпорындар мен басқа да құрылыстарды орналастыруды, сондай-ақ су объектілерінде, су қорғау аймақтары мен белдеулерінде құрылыс және басқа да жұмыстарды жүргізу шарттарын келіседі.</p> <p>Ұсынылған материалдарға сәйкес қаралатын объектінің жер үсті және жер асты су объектілеріне, белгіленген су қорғау аймақтары мен белдеулеріне қатысты орналасқан жерін айқындау ұсынылмайды мүмкін. Осыған байланысты мынаны хабарлаймыз:</p> <p>Су объектілерінде, су қорғау аймақтары мен белдеулерінде кәсіпорындар мен басқа да құрылыстарды орналастыру, жобалау, салу, реконструкциялау және пайдалануға беру шарттары ҚР Су кодексінің 125-бабымен реттеледі.</p> <p>ҚР Жер кодексінің 44-бабының 8-тармағына сәйкес су объектісінің жағалау сызығынан бес жүз метр шегінде орналасқан жер учаскелерін беру су қорғау аймақтары мен белдеулерінің шекаралары айқындалғаннан, сондай-ақ ерекше жерлерді қоспағанда, оларды шаруашылық пайдалану режимі белгіленгеннен кейін жүзеге асырылады қорғалатын табиғи аумақтар мен мемлекеттік орман қоры. Жағалау сызығын айқындау тәртібі су қорын пайдалану және қорғау, сумен жабдықтау, су бұру саласындағы уәкілетті орган бекіткен су қорғау аймақтары мен белдеулерін белгілеу қағидаларында айқындалады.</p> <p>ҚР Су кодексінің 116-бабының 2-тармағына сәйкес су қорғау аймақтарын, белдеулерін және оларды шаруашылық</p>	

		<p>пайдалану режимін бассейндік аймақтармен келісілген бекітілген жобалық құжаттаманың негізінде облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың жергілікті атқарушы органдары белгілейді инспекциялармен, халықтың санитариялық-эпидемиологиялық саламаттылығы саласындағы мемлекеттік органмен, қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті мемлекеттік органмен, жер қатынастары жөніндегі уәкілетті органмен, ал сел қауіп бар аудандарда - азаматтық қорғау саласындағы уәкілетті органмен.</p> <p>Бұдан басқа, ҚР Су кодексінің 120-бабының 2-тармағына сәйкес ауыз сумен жабдықтау үшін пайдаланылатын немесе пайдаланылуы мүмкін жерасты сулары кен орындары мен учаскелерінің контурларында мынадай операцияларды жүргізуге тыйым салынады жер қойнауын пайдалану, Радиоактивті және химиялық қалдықтардың көмінділерін, қоқыс үйінділерін, зираттарды, мал қорымдарын (биотермиялық шұңқырларды) және жер асты суларының жай-күйіне әсер ететін басқа да объектілерді орналастыру.</p> <p>Жоғарыда айтылғандардың негізінде инспекциямен келісу мәселесі қаралып отырған учаске белгіленген су қорғау аймақтары мен су объектілері белдеулерінің шекараларына; су объектілерінің жағалау сызығынан бес жүз метр шегінде, су қорғау аймақтары мен белдеулерін орната отырып, сондай-ақ жер асты суларының кен орындары мен учаскелерінің контурына.</p> <p>Қосымша хабарлаймыз, жер үсті немесе жер асты су объектілерінен су алу, сондай-ақ саркынды суларды ағызуды жүзеге асыру үшін ҚР Су кодексінің 66-бабына сәйкес арнайы су пайдалануға рұқсат ресімдеу қажет.</p>	
5.	«Ұлытау облыстық орман шаруашылығы және жануарлар дүниесі аумақтық инспекциясы» РММ	<p>Көрсетілген координаттар мемлекеттік орман қоры мен ерекше қорғалатын табиғи аумақтардың жерлеріне жатпайтынын хабарлайды.</p> <p><i>Жануарлар дүниесі мәселелері бойынша.</i></p> <p>Сұралған учаскеде жануарлар дүниесіне әсерін тигізуді азайту мақсатында жоспарлы жұмыстарды жүргізу кезінде жануарлар дүниесін қорғау жөніндегі талаптарды, атап айтқанда Қазақстан Республикасының 2004 жылғы 9 шілдедегі №593 Заңының 17 бабына сәйкес "Жануарлар дүниесінің жай-күйіне, мекендеу ортасына, өсу жағдайларына және жануарлардың қоныс аудару жолдарына әсер ететін немесе әсер етуі мүмкін қызметті жүзеге асыруы тиіс. Жануарлар дүниесінің, оның мекендеу ортасының қауіпсіздігі мен өсуін қамтамасыз ететін экологиялық талаптарды қоса алғанда, келтірілген залалдың орнын толтыру, оның ішінде сөзсіз.</p>	
6.	«Ұлытау облысының ауыл шаруашылығы және жер қатынастары басқармасы» ММ	Белгіленген қызметке қатысты осы мәселе бойынша ұсыныстар мен ескертулер ұсынылған жоқ.	
7.	«Ұлытау облысының ветеринария басқармасы» ММ	Белгіленген қызметке қатысты осы мәселе бойынша ұсыныстар мен ескертулер жоқ.	
8.	«Ұлытау облысының мәдениет, тілдерді дамыту және архив ісі басқармасы» ММ	Белгіленген қызметке қатысты осы мәселе бойынша ұсыныстар мен ескертулер ұсынылған жоқ.	
9.	«Ұлытау облысының санитарлық-эпидемиологиялық бақылау департаменті» РММ	<ol style="list-style-type: none"> 1. Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің м.а. 2022 жылғы 11 қаңтардағы № ҚР ДСМ-2 бұйрығымен бекітілген «Адамның өмір сүру ортасы мен денсаулығына әсер ету объектілері болып табылатын объектілердің санитариялық-қорғаныш аймақтарына қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар» санитариялық қағидаларының талаптары; 2. «Адамға әсер ететін физикалық факторлардың гигиеналық нормативтерін бекіту туралы» Қазақстан 	

		<p>Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2022 жылғы 16 ақпандағы № ҚР ДСМ-15 бұйрығының талаптары;</p> <ol style="list-style-type: none"> 3. «Қалалық және ауылдық елді мекендердегі, өнеркәсіптік ұйымдар аумақтарындағы атмосфералық ауаның гигиеналық нормативтерін бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2022 жылғы 2 тамыздағы № ҚР ДСМ-70 бұйрығының талаптары; 4. Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2022 жылғы 25 тамыздағы № ҚР ДСМ-90 бұйрығымен бекітілген «Радиациялық қауіпті объектілерге қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар» санитариялық қағидаларының талаптары; 5. «Радиациялық қауіпсіздікті қамтамасыз етуге қойылатын гигиеналық нормативтерді бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2022 жылғы 2 тамыздағы № ҚР ДСМ-71 бұйрығының талаптары; 6. Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2023 жылғы 20 ақпандағы № 26 бұйрығымен бекітілген «Су көздеріне, шаруашылық-ауыз су мақсаты үшін су жинау орындарына, шаруашылық-ауыз сумен жабдықтауға және суды мәдени-тұрмыстық пайдалану орындарына және су объектілерінің қауіпсіздігіне қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар» санитариялық қағидаларының талаптары; 7. Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің м.а. 2020 жылғы 25 желтоқсандағы № ҚР ДСМ-331/2020 бұйрығымен бекітілген «Өндіріс және тұтыну қалдықтарын жинауға, пайдалануға, қолдануға, залалсыздандыруға, тасымалдауға, сақтауға және көмуге қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар» санитариялық қағидаларының талаптары. <p>Сонымен қатар, «Халық денсаулығы және денсаулық сақтау жүйесі туралы» Қазақстан Республикасының Кодексінің 9-бабының 18-тармағына сәйкес халықтың санитариялық-эпидемиологиялық саламаттылығы саласындағы мемлекеттік органның құзыретіне мемлекеттік санитариялық-эпидемиологиялық бақылау мен қадағалау объектісінің, қоршаған ортаға зиянды заттар мен физикалық факторлардың жол берілетін шекті шығарындылары мен жол берілетін шекті төгінділері, санитариялық қорғау аймақтары мен санитариялық-қорғаныш аймақтары бойынша нормативтік құжаттама жобаларының, шикізат пен өнімнің жаңа түрлерінің халықтың санитариялық-эпидемиологиялық саламаттылығы саласындағы нормативтік құқықтық актілерге сәйкестігі туралы санитариялық-эпидемиологиялық қорытынды беру кіреді.</p> <p>Жобаға санитариялық-эпидемиологиялық қорытынды беру тәртібі «Халықтың санитариялық-эпидемиологиялық саламаттылығы саласындағы мемлекеттік қызметтерді көрсетудің кейбір мәселелері туралы» Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2020 жылғы 30 желтоқсандағы № ҚР ДСМ-336/2020 бұйрығымен бекітілген Санитариялық-эпидемиологиялық қорытындылар беру жөніндегі мемлекеттік қызметтер көрсету қағидаларымен реттеледі.</p> <p>Осы жауаппен келіспеген жағдайда, Сіз Қазақстан Республикасы Әкімшілік рәсімдік-процестік кодексінің 91-бабына сәйкес әкімшілік актіге, әкімшілік әрекетке (әрекетсіздікке) шағымдануға құқылысыз. Шағым әкімшілік органға, әкімшілік әрекетіне (әрекетсіздігіне) шағым жасалатын лауазымды адамға жоғары тұрған әкімшілік органдардың қарауы үшін беріледі.</p>	
--	--	--	--

10.	«Ұлытау облысының кәсіпкерлік және өнеркәсіптік басқармасы» ММ	Белгіленген қызметке қатысты осы мәселе бойынша ұсыныстар мен ескертулер жоқ.	
11.	«Ұлытау облысы бойынша экология департаменті» РММ	<p>1. Жобалаудың келесі кезеңінде: шаң, газдар шығарындыларын азайту үшін құрылғылар мен жұмыс әдістерін қолдану қажет.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Көлік, агрегаттар жарамды жұмыс жағдайында болуы тиіс. Егер техника қолданылмаса-қозғалтқыштарды өшіру керек. • Катализаторларды пайдаланудың жүгіріс мерзімі басталған кезде автокөлік құралдарында пайдаланылған газдардың катализаторларын ауыстыруды көздеу. • Журналға және түтінге арнайы техниканы (автосамосвалдар, экскаваторлар, тиегіштер) енгізе отырып, автокөліктен шығатын газдарды ауысым сайын бақылауды көздеу. Пайдаланылған газдардың түтіні бойынша көрсеткіштер асып кеткен автомашина желісіне шығуға жол бермеу. <p>2. ҚР ЭК 211-бабының 2-тармағын сақтау мақсатында белгіленген экологиялық нормативтердің бұзылуы орын алатын немесе орын алуы мүмкін авариялық жағдай туындаған кезде мынадай әрекеттерді көздеу қажет:</p> <p>объектінің операторы шұғыл, бірақ кез келген жағдайда, авариялық жағдай анықталған сәттен бастап екі сағаттан аспайтын мерзімде бұл туралы Қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті органға хабарлауға және тиісті стационарлық көздерді немесе тұтастай объектіні пайдалануды ішінара немесе толық тоқтатуға дейін атмосфералық ауаның ластануын болғызбау жөнінде барлық қажетті шараларды қолдануға міндетті, ал сондай-ақ, осындай апаттық жағдайдан туындаған қоршаған ортаға жағымсыз салдарларды жою бойынша.</p> <p>3. Қоршаған ортаның ластануының (жер ресурстарының, атмосфералық ауаның және су ресурстарының ластануы) салдарын болдырмау және (немесе) жою жөніндегі авариялық жағдайлар кезіндегі іс-қимыл жоспарын жеке-жеке әзірлеу.</p> <p>4. «Адамның мекендеу ортасына және денсаулығына әсер ету объектілері болып табылатын объектілердің санитариялық-қорғау аймақтарына қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар» санитариялық қағидаларының (бұдан әрі - Санитариялық қағидалар) 50-тармағына сәйкес, М. А. бұйрығымен бекітілген. Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2022 жылғы 11 қаңтардағы № ҚР ДСМ-2 СҚА қауіптіліктің IV және V сыныптары объектілері үшін (санитариялық сыныптау бойынша) ең жоғары көгалдандыру – алаңның кемінде 60 пайызын (бұдан әрі-%), қауіптіліктің II және III сыныптары объектілері үшін СҚА – алаңның кемінде 50%, объектілер үшін СҚА көздейді Қауіптіліктің I класы-тұрғын үй құрылысы жағынан ағаш-бұта екпелерінің жолағын міндетті түрде ұйымдастыра отырып, алаңның кемінде 40% - ы. СҚА алаңын көгалдандырудың көрсетілген үлес салмағын орындау мүмкін болмаған кезде (объектілермен тығыз құрылыс салу кезінде, сондай-ақ объект елді мекендерден, шөлді және шөлейтті жерлерде қашықтықта орналасқан кезде), жергілікті атқарушы органдармен келісім бойынша, СҚА жобасында міндетті негіздемемен, құрылыс салудан</p>	

		<p>бос аумақтарды және жақын елді мекендердің аумақтарын көгалдандыруға жол беріледі. қауіптілігі ІІІ сыныпты санитариялық қорғау аймағы объектілері үшін санитариялық-қорғау аймағы (бұдан әрі - СҚА) алаңының кемінде 50% -. көгалдандыру көздеуге тиіс. Тиісінше, СҚА алаңының кемінде 40% нәтижеге қол жеткізе отырып, іс-шараларды көздеу қажет. СҚА алаңын көгалдандырудың көрсетілген үлес салмағын орындау мүмкін болмаған кезде (объектілермен тығыз құрылыс салу кезінде, сондай-ақ объект елді мекендерден, шөлді және шөлейтті жерлерде қашықтықта орналасқан кезде), жергілікті атқарушы органдармен келісім бойынша, СҚА жобасында міндетті негіздемемен, жақын елді мекендердің құрылыс салудан бос аумақтары мен аумақтарын көгалдандыруға жол беріледі. СҚА-ның нақты параметрлері(СҚА мөлшері га, қолданыстағы көгалдандыру дәрежесі га, көгалдандыру%, өмір сүру%). Рұқсат алған кезде алдағы 3 жыл ішінде көгалдандыру бойынша шарттардың орындалуын қамтамасыз етуді көздеу қажет, оны СЭҚ қорытындысымен санитарлық қағидалардың 50-тармағын сақтау шеңберінде ұсыну қажет.</p> <ol style="list-style-type: none"> 5. Әрі қарай жобалау кезінде Су кодексінің 72-бабының 11-тармақшасын сақтау, сондай-ақ Су кодексінің 92-4-бабының 3-тармағы талаптарын сақтау шеңберінде жерасты горизонттарына түсуді болдырмау мақсатында геопленка немесе толық герметикалық сыйымдылық түріндегі гидроқшаулағышы бар септиктерді жобалауды көздеу қажет. 6. Жобалаудың келесі кезеңінде барлық пайдаланылатын жолдар бойынша іс-шараларды көздеу қажет топырақ эрозиясын болдырмау, шаңды азайту және жаңа жолдардың пайда болуына жол бермеу мақсатында бос жыныстардың ұсақ фракцияларын себу арқылы жолдарды жайластыру мен орналастыруды көздеу немесе Су кодексінің 123-бабына сәйкес автожол төсемінен тозаңдануды болдырмау жөніндегі өзге де іс-шараларды қарастыру қажет. 7. Жобалаудың келесі кезеңінде ҚР Экологиялық Кодексінің 320-бабы 2-тармағының қалдықтарды жинау орындарына қойылатын талаптарын ескеру қажет: <ol style="list-style-type: none"> 1) Қалдықтарды жинау (Мамандандырылған ұйымдарға беру) немесе осы қалдықтар қалпына келтіру немесе жою жөніндегі операцияларға ұшырайтын объектіге дербес әкету күніне дейін алты айдан аспайтын мерзімге түзілу орнында уақытша сақтау; 2) пайдаланудан шыққан көлік құралдарын және (немесе) өздігінен жүретін ауыл шаруашылығы техникасын қоспағанда, қауіпті емес қалдықтарды жинау процесінде (контейнерлерде, ауыстырып тиеу және сұрыптау станцияларында) оларды осы қалдықтар қалпына келтіру немесе жою жөніндегі операцияларға ұшырайтын объектіге әкету күніне дейін үш айдан аспайтын мерзімге уақытша қоймалауға; 3) қалдықтарды осы қалдықтар жою немесе қалпына келтіру жөніндегі операцияларға ұшырайтын объектіде оларды қалпына келтіруге немесе жоюға жіберілгенге дейін алты айдан аспайтын мерзімге уақытша жинақтау. 8. Сонымен қатар, өтініш материалдарына сәйкес үлкен-Жезді өзені ағады. Үлкен Жезді өзені "Никольское" кен орнынан оңтүстік-батысқа қарай 3,8 км жерде ағып өтеді. Осылайша, "Никольское" құрылыс 	
--	--	--	--

тасының кен орны су қорғау белдеулерінен және су объектілері аймақтарынан тыс орналасқан. Су қорғау аймақтары мен белдеулерінің жобасын әзірлеу талап етілмейді.

Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрінің 2015 жылғы 18 мамырдағы № 19-1/446 бұйрығымен бекітілген "су қорғау аймақтары мен белдеулерін белгілеу қағидалары" 2-тарауының 11-тармағына сәйкес әрбір жағалау бойынша су қорғау аймақтарының ең аз ені су тасқыны кезеңінде (өзен жайылмасын, су үсті жайылмаларын қоса алғанда) орташа көпжылдық аралық деңгейдегі су қиылысынан орташа көп жылдық деңгейдегі су қиылысына дейін қабылданады террасалар, байырғы жағалаулардың тік беткейлері, сайлар мен арқалықтар) және келесі қосымша қашықтықтар: шағын өзендер үшін (ұзындығы 200 шақырымға дейін) - 500 метр;

қалған өзендер үшін:

- шаруашылық пайдаланудың қарапайым шарттарымен және су жинаудағы қолайлы экологиялық жағдаймен-500 метр;
- шаруашылық пайдаланудың күрделі шарттарымен және су жинаудағы шиеленісті экологиялық жағдаймен-1000 метр.

Жоғарыда айтылғандардан су қорғау аймақтарының мөлшері 1000 м-ге дейін жетуі мүмкін және өзеннің жағасынан немесе арнасынан емес, өзеннің жайылмасын, жайылмалы террасаларды, байырғы жағалаулардың тік беткейлерін, жыралар мен арқалықтарды қоса алғанда, су тасқыны кезеңінде орташа көпжылдық аралық деңгейдегі су жиегінен орта көпжылдық аралық деңгейдегі су жиегіне дейін қабылданады. тармақша 2 өтініш материалдарының 8-тармағы.

Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 9 шілдедегі № 481 Су кодексінің 116-бабының 2-тармағына сәйкес су қорғау аймақтарын, белдеулерін және оларды шаруашылық пайдалану режимін облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың жергілікті атқарушы органдары бассейндік инспекциялармен, халықтың санитариялық-эпидемиологиялық саламаттылығы саласындағы мемлекеттік органмен келісілген бекітілген жобалау құжаттамасының негізінде белгілейді. қоршаған ортаны қорғау саласындағы орган, жер қатынастары жөніндегі уәкілетті орган, ал сел қаупі бар аудандарда – азаматтық қорғау саласындағы уәкілетті органмен.

Су объектісінің шекаралары табиғи немесе жасанды өзгерген жағдайларда су қорғау аймақтары мен белдеулерінің белгіленген шекаралары осы тармақтың бірінші бөлігінде айқындалатын тәртіппен және мерзімдерде нақтылауға жатады. Сонымен, пп сәйкес.Өтініштің 8-тармағының 2-тармағында су қорғау аймақтары мен белдеулерінің шекараларын анықтау қажет.

Осылайша, "су қорғау аймақтары мен белдеулеріне жататын аумақтарда барлау жұмыстарын болдырмау туралы", сондай-ақ "су қорғау аймақтары мен белдеулерін белгілеу жобасын әзірлеу қажеттігінің жоқтығы туралы" өтініштің 2-тармақшасының 2-тармақшасында көрсетілген қорытындылар (өтініштің 8-тармағының 2-тармақшасы) экология департаменті мерзімінен бұрын деп санайды.

Жоғарыда баяндалған тәуекелдер негізінде және жүргізілетін жұмыстарға баламаның болмауы негізінде "экологиялық бағалауды ұйымдастыру және

		жүргізу жөніндегі Нұсқаулықты" басшылыққа ала отырып, атап айтқанда 9-тармақ 25-тармақ "ластаушы заттардың түсуі нәтижесінде жердің немесе су объектілерінің (жер үсті және жер асты) ластану тәуекелдерін тудырады" және 27-тармақ 25-тармақ "көзделіп отырған қызметтің әсеріне байланысты факторлар қоршаған ортаға және зерттеуді қажет етеді", сондай-ақ 5-абзацты басшылыққа ала отырып, ҚР ЭК 70-бабының 1-тармақшасы және негізінде ҚР ЭК 69-бабының 8-тармағы Департамент қоршаған ортаға әсерді міндетті бағалауды жүргізу қажеттігі туралы қорытынды жасайды.	
12.	Жұртшылық	Белгіленген қызметке қатысты осы мәселе бойынша ұсыныстар мен ескертулер ұсынылған жоқ.	

**Сводная таблица предложений и замечаний по заявлению о намечаемой деятельности
ТОО «Сарыарка Гранит» «Никольское месторождение строительного
камня расположено в Ұлытауском районе области Ұлытау, в 3 км северо-восточнее поселка Жезды и
в 38 км от г.Сатпаев.»**

Дата составления протокола: 22.02.2024г.

Место составления протокола: область Ұлытау, город Жезказган, бульвар Гарышкерлер 15,
РГУ «Департамент экологии по области Ұлытау Комитета Экологического регулирования и контроля
Министерства Экологии и природных ресурсов Республики Казахстан»

Наименование уполномоченного органа в области охраны окружающей среды:

РГУ «Департамент экологии по области Ұлытау»

**Дата извещения о сборе замечаний и предложений заинтересованных государственных
органов:** 26.01.2024г.

**Срок предоставления замечаний и предложений заинтересованных государственных органов,
наименование проекта намечаемой деятельности:** 26.01.2024г. – 15.02.2024г.

Обобщение замечаний и предложений заинтересованных государственных органов:

№	Заинтересованные государственные органы и общественность	Замечание или предложение	Сведения о том, каким образом замечание или предложение было учтено, или причины, по которым замечание или предложение не было учтено
1.	ГУ «Аппарат акима Ұлытауского района»	Касательно намечаемой деятельности, предложений и замечаний по данному вопросу не представлены.	
2.	ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природопользования области Ұлытау»	Касательно намечаемой деятельности, предложений и замечаний по данному вопросу не представлены.	
3.	РГУ «Министерство промышленности и строительства»	Касательно намечаемой деятельности, предложений и замечаний по данному вопросу не представлены.	
4.	РГУ «Нура-Сарысуская бассейновая инспекция по регулированию использования и охране водных ресурсов»	<p>В соответствии с главой 13 Административного процедурно-процессуального кодекса Республики Казахстан участник административной процедуры вправе в административном (досудебном) порядке обжаловать административный акт, административное действие (бездействие), не связанное с принятием административного акта.</p> <p>В соответствии со ст.40 Водного кодекса РК Инспекция согласовывает размещение предприятий и других сооружений, а также условия производства строительных и других работ на водных объектах, водоохраных зонах и полосах.</p> <p>Согласно представленным материалам определить месторасположение рассматриваемого объекта по отношению к поверхностным и подземным водным объектам, установленным водоохраным зонам и полосам, не представляется возможным. В этой связи сообщаем следующее:</p> <p>Условия размещения, проектирования, строительства, реконструкции и ввода в эксплуатацию предприятий и других сооружений на водных объектах, водоохраных зонах и полосах регулируются ст.125 Водного кодекса РК.</p> <p>Согласно п.8 ст.44 Земельного кодекса РК предоставление земельных участков, расположенных в пределах пятисот метров от береговой линии водного объекта, осуществляется после определения границ водоохраных зон и полос, а также установления режима их хозяйственного использования, за исключением земель особо охраняемых природных территорий и государственного лесного фонда. Порядок определения береговой линии определяется правилами установления водоохраных зон и полос, утвержденных уполномоченным органом в области</p>	

		<p>использования и охраны водного фонда, водоснабжения, водоотведения.</p> <p>В соответствии с п.2 ст.116 Водного кодекса РК водоохранные зоны, полосы и режим их хозяйственного использования устанавливаются местными исполнительными органами областей, городов республиканского значения, столицы на основании утвержденной проектной документации, согласованной с бассейновыми инспекциями, государственным органом в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения, уполномоченным государственным органом в области охраны окружающей среды, уполномоченным органом по земельным отношениям, а в селеопасных районах – с уполномоченным органом в сфере гражданской защиты.</p> <p>Кроме того, в соответствии с п.2 ст.120 Водного кодекса РК в контурах месторождений и участков подземных вод, которые используются или могут быть использованы для питьевого водоснабжения, запрещается проведение операций по недропользованию, размещение захоронений радиоактивных и химических отходов, свалок, кладбищ, скотомогильников (биотермических ям) и других объектов, влияющих на состояние подземных вод.</p> <p>На основании вышеизложенного, вопрос согласования с Инспекцией будет рассматриваться в случае попадания рассматриваемого участка в границы установленных водоохранных зон и полос водных объектов; в пределы пятисот метров от береговой линии водных объектов, с установкой водоохранных зон и полос, а также в контуры месторождений и участков подземных вод.</p> <p>Дополнительно сообщаем, для забора воды из поверхностных или подземных водных объектов, а также осуществления сброса сточных вод, необходимо оформить разрешение на специальное водопользование в соответствии со ст.66 Водного кодекса РК.</p>	
5.	РГУ «Территориальная инспекция лесного хозяйства и животного мира области Ұлытау»	<p>Указанные координаты не относятся к землям государственного лесного фонда и особо охраняемых природных территорий.</p> <p><i>По вопросам животного мира.</i></p> <p>По охране животного мира при проведении плановых работ с целью снижения воздействия на животный мир на запрошенном участке Республики Казахстан от 9 июля 2004 года В соответствии со статьей 17 Закона №593 «О состоянии животного мира, среде обитания, условиях произрастания и путях миграции животных». Возмещение причиненного ущерба, включая экологические требования, обеспечивающие безопасность и рост животного мира, среды его обитания, в том числе неизбежное.</p>	
6.	ГУ «Управление сельского хозяйства и земельных отношений области Ұлытау»	Касательно намечаемой деятельности, предложений и замечаний по данному вопросу нет.	
7.	ГУ «Управление ветеринарии области Ұлытау»	Касательно намечаемой деятельности, предложений и замечаний по данному вопросу нет.	
8.	ГУ «Управление культуры, развития языков и архивов дела области Ұлытау»	Касательно намечаемой деятельности, предложений и замечаний по данному вопросу не представлены.	
9.	РГУ «Департамент санитарно-	1. Санитарные правила «Санитарно-эпидемиологические требования к санитарно-защитным зонам объектов, являющихся объектами	



	<p>эпидемиологического контроля области Ұлытау»</p>	<p>воздействия на среду обитания и здоровье человека», утвержденные приказом и.о. Министра здравоохранения Республики Казахстан от 11 января 2022 года № ҚР ДСМ-2;</p> <ol style="list-style-type: none"> 2. Гигиенические нормативы к физическим факторам, оказывающим воздействие на человека, утвержденные приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 16 февраля 2022 года № ҚР ДСМ-15; 3. Гигиенические нормативы к атмосферному воздуху в городских и сельских населенных пунктах, на территориях промышленных организаций, утвержденные приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 2 августа 2022 года № ҚР ДСМ-70; 4. Санитарные правила «Санитарно-эпидемиологические требования к радиационно-опасным объектам», утвержденные приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 25 августа 2022 года № ҚР ДСМ-90; 5. Гигиенические нормативы к обеспечению радиационной безопасности, утвержденные приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 2 августа 2022 года № ҚР ДСМ-71; 6. Санитарные правила «Санитарно-эпидемиологические требования к водоемосточникам, местам водозабора для хозяйственно-питьевых целей, хозяйственно-питьевому водоснабжению и местам культурно-бытового водопользования и безопасности водных объектов», утвержденные приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 20 февраля 2023 года № 26; 7. Санитарные правила «Санитарно-эпидемиологические требования к сбору, использованию, применению, обезвреживанию, транспортировке, хранению и захоронению отходов производства и потребления», утвержденные приказом и.о. Министра здравоохранения Республики Казахстан от 25 декабря 2020 года № ҚР ДСМ-331/2020. <p>Вместе с тем, сообщаем, что согласно п. 18 ст. 9 Кодекса Республики Казахстан «О здоровье народа и системе здравоохранения» в компетенцию государственного органа в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения входит выдача санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии объекта государственного санитарно-эпидемиологического контроля и надзора, проектов нормативной документации по предельно допустимым выбросам и предельно допустимым сбросам вредных веществ и физических факторов в окружающую среду, зонам санитарной охраны и санитарно-защитным зонам, на новые виды сырья и продукции нормативным правовым актам в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения.</p> <p>Порядок выдачи санитарно-эпидемиологического заключения на проект, регулируется Правилами оказания государственных услуг по выдаче санитарно-эпидемиологических заключений, утвержденные приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 30 декабря 2020 года № ҚР ДСМ-336/2020 «О некоторых вопросах оказания государственных услуг в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения».</p>	
--	---	---	--

		<p>В случае несогласия с данным ответом, Вы вправе обжаловать административный акт, административное действие (бездействие), согласно статьи 91 Административного процедурно-процессуального кодекса Республики Казахстан. Жалоба подается в административный орган, должностному лицу, чьи административное действие (бездействие) обжалуются, для рассмотрения вышестоящим административным органов.</p>	
10.	ГУ «Управление предпринимательства и промышленности по области Ұлытау»	Касательно намечаемой деятельности, предложений и замечаний по данному вопросу нет.	
11.	РГУ «Департамент экологии по области Ұлытау»	<ol style="list-style-type: none"> 1. В последующей стадии проектирования необходимо: применять устройства и методы работы по минимизации выбросов пыли, газов. <ul style="list-style-type: none"> • Транспорт, агрегаты должны быть в исправном рабочем состоянии. Если техника не используется -двигатели должны быть выключены. • Предусмотреть замену катализаторов отработанных газов на автотранспортных средствах при наступлении пробегового срока службы эксплуатации катализаторов. • Предусмотреть ежесменный контроль отходящих газов от автотранспорта с занесением в журнал и дымности спецтехники (автосамосвалы, экскаваторы, погрузчики). Не допускать выезд на линию автомашины с превышением показателей по дымности отработавших газов. 2. В целях соблюдения п.2 ст. 211 ЭК РК необходимо при возникновении аварийной ситуации, в результате которой происходит или может произойти нарушение установленных экологических нормативов, предусмотреть такие действия как: оператор объекта безотлагательно, но в любом случае, в срок, не более двух часов с момента обнаружения аварийной ситуации обязан сообщить об этом в уполномоченный орган в области охраны окружающей среды и предпринять все необходимые меры по предотвращению загрязнения атмосферного воздуха, вплоть до частичной или полной остановки эксплуатации соответствующих стационарных источников или объекта в целом, а также по устранению негативных последствий для окружающей среды, вызванных такой аварийной ситуацией. 3. Разработать план действия при аварийных ситуациях по недопущению и (или) ликвидации последствий загрязнения окружающей среды (загрязнении земельных ресурсов, атмосферного воздуха и водных ресурсов) по отдельности. 4. Согласно п.50 Санитарных правил «Санитарно-эпидемиологические требования к санитарно-защитным зонам объектов, являющихся объектами воздействия на среду обитания и здоровье человека» (далее - Санитарные правила), утвержденный приказом и.о. Министра здравоохранения Республики Казахстан от 11 января 2022 года № ҚР ДСМ-2 СЗЗ для объектов IV и V классов опасности (по санитарной классификации) максимальное озеленение предусматривает – не менее 60 процентов (далее – %) площади, СЗЗ для объектов II и III 	

		<p>классов опасности – не менее 50 % площади, СЗЗ для объектов I класса опасности – не менее 40 % площади, с обязательной организацией полосы древесно-кустарниковых насаждений со стороны жилой застройки. При невозможности выполнения указанного удельного веса озеленения площади СЗЗ (при плотной застройке объектами, а также при расположении объекта на удалении от населенных пунктов, в пустынной и полупустынной местности), допускается озеленение свободных от застройки территорий и территории ближайших населенных пунктов, по согласованию с местными исполнительными органами, с обязательным обоснованием в проекте СЗЗ. для объектов санитарной защитной зоны III класса опасности должно быть предусмотрено озеленение не менее 50% площади санитарно-защитной зоны (далее - СЗЗ). Соответственно необходимо предусмотреть мероприятия с достижением результата не менее 40% площади СЗЗ. При невозможности выполнения указанного удельного веса озеленения площади СЗЗ (при плотной застройке объектами, а также при расположении объекта на удалении от населенных пунктов, в пустынной и полупустынной местности), допускается озеленение свободных от застройки территорий и территории ближайших населенных пунктов, по согласованию с местными исполнительными органами, с обязательным обоснованием в проекте СЗЗ, указать фактические параметры СЗЗ (размер СЗЗ в га, степень существующего озеленения в га, % озеленения, % выживаемости). При получении разрешения необходимо предусмотреть обеспечение выполнения условия по озеленению в течении ближайших 3 лет который необходимо представить в рамках соблюдения п.50 Санитарных правил с заключением ГЭЭ.</p> <p>5. При дальнейшем проектировании необходимо предусмотреть проектирование септиков с гидроизоляцией в виде геопленки или полностью герметичной емкости, с целью исключения попадания в подземные горизонты в рамках соблюдения пп.11 ст.72 Водного Кодекса, а также соблюдения требования п.3 ст. 92-4 Водного кодекса.</p> <p>6. В последующей стадии проектирования необходимо предусмотреть мероприятия по всем используемым дорогам необходимо предусмотреть обустройство и выположение дорог с подсыпкой мелкой фракции пустых пород, с целью предотвращения эрозии почв, уменьшения пыления и недопущения образования новых дорог или рассмотреть иные мероприятия по исключению пыления от полотна автодорог в соответствии со ст.123 Водного Кодекса</p> <p>7. В последующем этапе проектирования необходимо учесть требования п.2 ст.320 Экологического Кодекса РК к местам накопления отходов предназначенные для:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) временного складирования отходов на месте образования на срок не более шести месяцев до даты их сбора (передачи специализированным организациям) или самостоятельного вывоза на объект, где данные отходы будут подвергнуты операциям по восстановлению или удалению; 2) временного складирования неопасных отходов в процессе их сбора (в контейнерах, на перевалочных и сортировочных станциях), за исключением вышедших из эксплуатации транспортных средств и (или) самоходной 	
--	--	--	--

		<p>сельскохозяйственной техники, на срок не более трех месяцев до даты их вывоза на объект, где данные отходы будут подвергнуты операциям по восстановлению или удалению;</p> <p>3) временного складирования отходов на объекте, где данные отходы будут подвергнуты операциям по удалению или восстановлению, на срок не более шести месяцев до направления их на восстановление или удаление.</p> <p>8. Кроме того, согласно материалам Заявления протекает наиболее крупная река Улкен-Жезды. Река Улкен-Жезды протекает в 3,8 км юго-западнее месторождения «Никольское».</p> <p>Таким образом, месторождение строительного камня «Никольское» расположено вне водоохранных полос и зон водных объектов. Разработка проекта водоохранных зон и полос не требуется.</p> <p>Согласно п.11 гл.2 «Правила установления водоохранных зон и полос», утвержденных Приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан № 19-1/446 от 18 мая 2015 года минимальная ширина водоохранных зон по каждому берегу принимается от уреза воды при среднееголетнем меженном уровне до уреза воды при среднееголетнем уровне в период половодья (включая пойму реки, надпойменные террасы, крутые склоны коренных берегов, овраги и балки) и плюс следующие дополнительные расстояния: для малых рек (длиной до 200 километров) – 500 метров;</p> <p>для остальных рек:</p> <ul style="list-style-type: none"> • с простыми условиями хозяйственного использования и благоприятной экологической обстановкой на водосборе – 500 метров; • со сложными условиями хозяйственного использования и при напряженной экологической обстановке на водосборе – 1000 метров. <p>Из вышеизложенного следует, что размер водоохранных зон может составлять до 1000 м и принимается от уреза воды при среднееголетнем меженном уровне до уреза воды при среднееголетнем меженном уровне в период половодья включая пойму реки, надпойменные террасы, крутые склоны коренных берегов, овраги и балки), а не от берега или русла реки как указано в пп.2 п.8 материалах Заявления.</p> <p>Согласно п.2 ст.116 Водного кодекса Республики Казахстан от 9 июля 2003 года № 481, Водоохранные зоны, полосы и режим их хозяйственного использования устанавливаются местными исполнительными органами областей, городов республиканского значения, столицы на основании утвержденной проектной документации, согласованной с бассейновыми инспекциями, государственным органом в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения, уполномоченным государственным органом в области охраны окружающей среды, уполномоченным органом по земельным отношениям, а в селеопасных районах – с уполномоченным органом в сфере гражданской защиты.</p>	
--	--	---	--

		<p>В случаях естественного или искусственного изменения границ водного объекта установленные границы водоохраных зон и полос подлежат уточнению в порядке и сроки, определяемые частью первой настоящего пункта. Так согласно пп.2 п.8 Заявления необходимо определить границы водоохраных зон и полос.</p> <p>Тем самым, выводы отраженные в пп.2 п.2 Заявления «об исключении разведочных работ на территории, подпадающие под водоохраные зоны и полосы», а также «об отсутствии необходимости разработки Проекта установления водоохраных зон и полос» (пп.2 п.8 Заявления) Департамент экологии считает преждевременным.</p> <p>На основании вышеизложенных рисков и отсутствии альтернативы проводимых работ руководствуясь «Инструкцией по организации и проведению экологической оценки», а именно пп.9 п.25 «Создает риски загрязнения земель или водных объектов (поверхностных и подземных) в результате попадания в них загрязняющих веществ» и пп.27 п.25 «факторы, связанные с воздействием намечаемой деятельности на окружающую среду и требующие изучения», а также руководствуясь абзацем 5 пп.1 ст.70 ЭК РК и на основании п.8 ст.69 ЭК РК Департамент делает вывод о необходимости проведения обязательной оценки воздействия на окружающую среду.</p>	
12.	Общественность	Касательно намечаемой деятельности, предложений и замечаний по данному вопросу не представлены.	

Тип документа	Исходящий документ
Номер и дата документа	№ 2-02-05/1008-И от 22.02.2024 г.
Организация/отправитель	РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОЛОГИИ ПО ОБЛАСТИ ҰЛЫТАУ КОМИТЕТА ЭКОЛОГИЧЕСКОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И КОНТРОЛЯ МИНИСТЕРСТВА ЭКОЛОГИИ, ГЕОЛОГИИ И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН»
Получатель (-и)	ГУ «АППАРАТ АКИМА УЛЫТАУСКОГО РАЙОНА ОБЛАСТИ ҰЛЫТАУ» ГУ «УПРАВЛЕНИЕ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И РЕГУЛИРОВАНИЯ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЛАСТИ ҰЛЫТАУ»
Электронные цифровые подписи документа	<p> Республиканское государственное учреждение "Департамент экологии по области Ұлытау Комитета экологического регулирования и контроля Министерства экологии; геологии и природных ресурсов Республики Казахстан" Подписано: Руководитель ТЛЕУБЕКОВ ДАСТАН МІІTrwYJ...cSHQACMQP Время подписи: 22.02.2024 16:45</p> <p> Республиканское государственное учреждение "Департамент экологии по области Ұлытау Комитета экологического регулирования и контроля Министерства экологии и природных ресурсов Республики Казахстан" ЭЦП канцелярии: Делопроизводитель АМАНТАЙ ӘСЕМ МІІТуAYJ...VAa6sWA== Время подписи: 22.02.2024 17:15</p>

Подписано

22.02.2024 16:45 Тлеубеков Дастан Тоганбекович